中国

中国高等教育培训中心

高等教育学会教育评估分会

中培  匚2022〕  147号

关于举办
“
本科在线教学质量保障:理论与

实践
”
培训班的通知

各高等学校 :

为贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述,切实推

进高等教育质量保障体系建设,全面提高疫情期间本科在线

教学水平和人才培养质量,助力高校教师解决疫情期间在线

教学痛点,了 解国内外本科在线教学质量保障的相关理论 ,

熟悉国内外高校本科在线教学质量保障的相关制度、措施和

实施路径,掌握不同类型本科课程在线教学质量保障的基本

方法,中 国高等教育学会教育评估分会联合中国高等教育培

训中心,决定举办
“
本科在线教学质量保障:理论与实践

”
培

训班。现将有关事项通知如下:

一、举办单位

指导单位:中 国高等教育学会

主办单位:中 国高等教育学会教育评估分会

中国高等教育培训中心

二、培训时间及方式

(一 )培训时间

直播:⒛” 年 8月 13日 1̄5日 (回放期 30天 )

(二 )培训方式

中国高等教育培训中心线上学习平台 (具体方式另行告

知 )。

三、培训对象

高校分管教学校领导、教务处、质量评估办、督导处、

教发中心、高教所、发展规划处、各二级学院 (部 )等有关

部门负责人及一线教师等。

四、培训内容

模块一:在线教学质量保障的理论研究

聚焦理论层面,邀请国内在本科在线教学质量保障方面

有大量研究的专家,重点介绍目前国内外关于这一领域的经

典理论和最新学术前沿。

模块二:在线教学质量保障的案例研究

聚焦高校管理层面,邀请国内在本科在线教学质量保障

方面有大量管理经验的教务处处长,重 点介绍目前高校在本

科在线教学质量保障方面相关制度、措施和实施路径。

模块三:在线教学质量保障的课程实施

聚焦课程层面,邀请国内在本科在线教学质量保障方面

有大量实操的教学名师,重点介绍在线课程在具体的实施过

程中所使用的质量保障方法。

五、拟邀专家 (排名不分先后)

汪琼,北京大学教育学院教育技术学教授。研究兴趣包

括:教育技术学基础理论和研究方法、Eˉ 1eaming学 习环境

与教学设计、各级教学信息化发展战略、各类成人培训设计、

教育信 J惑 化项目评估。作为主要成员,参与了教育部多个教

育信 J急 化战略规划研究。担任中国教育部与国际知名 IT厂商

(英特尔、微软、苹果、戴尔 )多个合作项目的核心教育专

家。出版 《网上教学成功因素》等多部专著和译著。

郭建鹏,厦门大学教育研究院教授,高等教育发展研究

中心副主任,教育心理研究所所长,大学教学研究中心主任。

主要从事课程教学论和教育心理学研究,通过课堂实证研究

探讨教学的规律及教学方法的改进,尤其关注如何把信息技

术、大数据应用于人才培养模式和课程教学方式改革中,提

高教学水平,培养创新人才。

王梅,天津大学教育学院教授、博士生导师。天津市课

程思政教学名师,天津大学在线教育专家组组长、校级本科

教学督导组专家、高校教师教学创新大赛指导教师。

李芒,北京师范大学教育学部教育技术学院教授,教育

部教育技术专业教学指导委员会副主任委员,北京市高等学

校教师发展联盟主席。

庞海芍,北京理工大学人文与社会科学学院研究员,教

学促进与教师发展研究研究中心主任,中 国高教学会大学素

质教育研究分会副理事长、秘书长,国 际工程组织联合会

(ⅦFEO)工程教育委员会委员,高校教学发展联盟(CF「ED)

常务理事、学术委员会副主任。

李玉顺,北京师范大学教育学部教育技术学院教授,北

京师范大学教育学部慕课发展中心主任,数字学习与教育公

共服务教育部工程研究中心副主任。

阎秋霞,太原师范学院文学院教授,山 西省教育厅文学

与新闻教学指导委员会委员。曾获得山西省教育厅高等教育

教学成果奖一等奖。

六、报名及缴费

(一 )报名时间

⒛22年 7月 8日 S̄月 12日 。

(二 )报名方式

个人报名请微信扫描右图二维码,填

写个人信·急,团 队报名请填写附件中报名

回执表。

(三)收费标准

本期培训收费标准为 9s0元/人 ,中 国高等教育学会个人

会员 (以学会公示名单为准 )、 教育评估分会会员享受报名

优惠政策,具体标准为 880元/人。单位团体报名 19sO0元 /校

(限 50人 内)。

(四 )付款方式

1.对公转账

账户名称:中 国高等教育培训中心

瑚艮彳亍贝κ疾笋: 110060149018170009965

开户银行:交通银行北京市分行营业部

汇款成功后请将汇款单或截图等凭证发送至会务组邮箱

hanyouzh炮”e汪cn,汇款请备注“
姓名+单位+在线教学

”。

2.线上支付:提交报名信息后,请按照页面提示,使用

支付宝或微信扫描二维码支付。

3.培训费电子发票 (增值税普通发票 )由 中国高等教育培

训中心统一开具,交费成功并在培训结束后10个工作日内通

过邮件发送至订单联系人预留邮箱中,请注意查收。

七、结业证书

参训学员按照规定完成培训课时,由 中国高等教育培训

中心颁发
“
结业证书

”,证书中注明培训课程名称及学时。

八、联系方式

1.报名及会务咨询

杜瑞军 (教育评估分会 )∶

13241830046

汉由之 (培训中心 )∶

010ˉ63385481, 18810545855

2.缴费及发票事宜

马金荃 (培训中心 ):

010-63385091, 13699224764

附件:团 队报名回执表

估分会

年7月 印
匕 。̈ :or

附件 :

团队报名回执表

报名单位信息

单位名称
单位

联系人

姓名

培训名称 电话

参会人员信息

序号 姓名 性别 职务/职称 手机号码 由阝箱 各注

l

’
∠

4

5

6

7

发票内容

1.开 票单位全称 :

2.纳税人识别号:

⒊接收发票邮箱 :

4.发票单开/合开:

注:请将此表填好于 8月 12日 前发送至指定邯箱,电子信箱:hanyouzhi@hie订·Gn。